02125.001203/2024-18
Número Sei:20238557

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL E HISTÓRICO DO MONTE PASCOAL
Rua 04, Quadra C, Lote 31, - Bairro Novo Prado -  Prado - CEP 45980-000

Telefone: (83) 99122-7877

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 25 dias do mês de outubro de 2024, na sede do Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, na Rua 04, Quadra C, Casa 31 - Bairro
Bairro Novo Prado -  Prado/BA, às 08h, reuniram-se remotamente as servidoras públicas Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
1029347; Juliana  Giacometti Chinali, matrícula SIAPE nº  1620851 e Melina Rangel de Andrade, Analista Ambiental,  matrícula SIAPE nº 1774834,
respectivamente presidente e membros da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATA  para  o Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal, designada pela Portaria nº 1970, de 26 de junho de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 32,
de 27 de junho de 2024.
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI nº 20200143 e os quadros sínteses abaixo:

CARGO: AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL I, 6 VAGAS PARA 6 MESES -
EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA PÉ DO MONTE

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF
RESULTADO

(SELECIONADO / APROVADO – LISTA
DE ESPERA / REPROVADO)

1 Acácio Bomfim da Silva 041.***.***-40 Aprovado - Selecionado
2 Ronilton Pinheiro Braz 858.***.***-90 Aprovado - Selecionado
3 Joselito Abade da Conceição 858.***.***-96 Aprovado - Selecionado

25/10/2024, 12:27 SEI/ICMBio - 20238557 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20960309&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8d4… 1/3

4 Diego Bispo Rodrigues 072.***.***-06 Aprovado - Selecionado
5 Neris Bomfim de Lima 024.***.***-11 Aprovado - Selecionado
6 Rafael Santos Santana 869.***.***-40 Aprovado - Selecionado
7 Carlos Marcos Costa Silva 047.***.***-94  Cadastro Reserva
8 Wilson Santos Santana 859.***.***-11 Cadastro Reserva
9 Igor Araújo Lima 864.***.***-48 Cadastro Reserva

10 Dernivan Pereira Braz 866.***.***-95 Cadastro Reserva
11 Tárcio de Brito Nascimento 086.***.***-42 Cadastro Reserva
12 Uanderson de Souza Matos 055.***.***-04 Cadastro Reserva
13 Gelcilan Pires do Couto 076.***.***-27 Cadastro Reserva
14 Ramalho Souza Ramos 086.***.***-77 Cadastro Reserva
15 Gabriel dos Santos Braz 080.***.***-52 Cadastro Reserva
16 Cleiton de Souza Santos 076.***.***-90 Cadastro Reserva
17 Kaionã Braz Ferreira 864.***.***-95 Cadastro Reserva
18 Givaldo Braz Brito 858.***.***-27 Cadastro Reserva
19 Josuel Miranda dos Santos 062.***.***-37 Cadastro Reserva
20 Marcelo Souza Braz 059.***.***-80 Cadastro Reserva
21 Crisleildo Cristiano do Amor Divino 861.***.***-44 Cadastro Reserva
22 Jean Ponçada de Almeida 864.***.***-69 Cadastro Reserva
23 Aldrovane Ponçada de Almeida 864.***.***-02 Cadastro Reserva
24 Gustavo Abade Pereira 076.***.***-40 Cadastro Reserva
25 Ruan Braz da Conceição 864.***.***-30  Cadastro Reserva
26 Antônio Alves dos Santos Pinheiro 078.***.***-09 Cadastro Reserva
27 Araraui Sena Santana 087.***.***-96 Cadastro Reserva

CARGO: AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL II, 2 VAGAS PARA 6 MESES -
EXERCÍCIO: BASE AVANÇADA PÉ DO MONTE

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO

RESULTADO
(SELECIONADO / APROVADO –

LISTA DE ESPERA / REPROVADO)
1 José Dequias Filho 013.***.***-92 9,20 Aprovado - Selecionado
2 Marcos Sena Santana 048.***.***-94 9,10 Aprovado - Selecionado
3 Ubiratan Ferreira dos Santos 023.***.***-03 8,90 Cadastro Reserva
4 Juscinei da Silva Souza 035.***.***-74 8,75 Cadastro Reserva

25/10/2024, 12:27 SEI/ICMBio - 20238557 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20960309&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8d4… 2/3

5 Valdirene Mota Silva Santos 779.***.***-15 8,10 Cadastro Reserva
6 Cuiatan Braz Machado 092.***.***-89 7,70 Cadastro Reserva

CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) e selecionados dentro do número de vagas para apresentarem na data de 01 de novembro de 2024, às 8:00 h
em posse dos documentos complementares à contratação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

_______________________________________________

Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

Documento assinado eletronicamente por RAIANE DE MELO VIANA, Chefe, em 25/10/2024, às 10:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Melina Rangel de Andrade, Analista Ambiental, em 25/10/2024, às 11:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20238557 e o código CRC
0609EE13.

25/10/2024, 12:27 SEI/ICMBio - 20238557 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20960309&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8d4… 3/3